МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от _____

№ _________

г. Кызыл

О внедрении Порядка оказания медицинской помощи

взрослому населению при стоматологических заболеваниях, утверждении

Схемы маршрутизации взрослого населения при стоматологических

заболеваниях на территории Республики Тыва и внесении изменений в

приказ Министерства здравоохранения Республики Тыва

 от 13 октября 2015 г. № 1172

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ « Об

основах охраны  здоровья граждан в Российской Федерации», приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31 июня 2020 г.

№786н  «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому

населению при стоматологических заболеваниях», Положением о Министерстве

здравоохранения Республики Тыва, утвержденным постановлением

Правительства Республики Тыва от 18 апреля 2013г. № 228, в целях повышения

качества и доступности стоматологической помощи населению на территории

Республики Тыва, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить Порядок оказания медицинской помощи взрослому населению

при стоматологических заболеваниях, утвержденный приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 31 июня 2020 г. № 786н.

2. Утвердить прилагаемую Схему маршрутизации взрослого населения при

стоматологических заболеваниях на территории Республики Тыва.

3. Внести в приказ Министерства здравоохранения Республики Тыва от 13

октября 2015 г. № 1172 «Об утверждении Порядков оказания медицинской

помощи взрослому и детскому населению со стоматологическими

заболеваниями» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Порядков оказания медицинской помощи

взрослому и» заменить словом «порядка»;

2) признать утратившими силу подпункты 1.1 и 1.3 пункта 1;

Документ создан в электронной форме. № 531пр/22 от 20.04.2022. Исполнитель: Болаа А.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 20.04.2022 05:53

3) признать утратившими силу подпункты 2.1 и 2.3 пункта 2.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Отделу организационно-правового обеспечения и контроля Министерства

здравоохранения Республики Тыва (Онгерти) направить настоящий приказ в

медицинские организации, подведомственные Министерству здравоохранения

Республики Тыва.

Первый заместитель министра      М.Д. Куулар

Документ создан в электронной форме. № 531пр/22 от 20.04.2022. Исполнитель: Болаа А.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 20.04.2022 05:53

                  Утвержден

              приказом Минздрава РТ

  от _____________

   №______________

СХЕМА

маршрутизации взрослого населения при стоматологических

заболеваниях на территории Республики Тыва

ПАЦИЕНТ

Первичная специализированная

медико-санитарная помощь:

ГБУЗ РТ Стоматологическая

поликлиника

Амбулаторный прием Дневной стационар

Скорая, в том числе скорая

специализированная

медицинская помощь

Первичная медико-

санитарная помощь

Специализированная, в том

числе высокотехнологичная

медицинская помощь 3

уровень

Первичная доврачебная

медико-санитарная помощь:

ЦКБ, ММЦ (фельдшер)

Первичная

специализированная медико-

санитарная помощь 1

уровень –ЦКБ (врачи-

стоматологи, зубные врачи)

Неотложная, экстренная

помощь

Ресбольница №1,

челюстно-лицевое

отделение

Ресбольница №1, челюстно-

лицевое отделение

Первичная

специализированная

медико-санитарная помощь

2 уровень- ММЦ,:ГБУЗ РТ

Стоматологическая

поликлиника (врачи-

стоматологи)

Документ создан в электронной форме. № 531пр/22 от 20.04.2022. Исполнитель: Болаа А.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 20.04.2022 05:53

Лист согласования к документу № 531пр/22 от 20.04.2022
Инициатор согласования: Болаа А.А. Начальник отдела организационно-правового
обеспечения и контроля
Согласование инициировано: 20.04.2022 05:53

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Ондар С.О.  Согласовано
20.04.2022 - 06:03

-

2  Куулар М.Д.  Подписано
20.04.2022 - 11:59

-

Документ создан в электронной форме. № 531пр/22 от 20.04.2022. Исполнитель: Болаа А.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 20.04.2022 13:57